به خصوص تاجرانی که نسب
آذری داشتند و سال ها به تجارت با روسیه تزاری
مشغول بودند. »نخستین اعتراض ها را تاجران
دخانیات آغاز کردند که تجارتشان مستقیما در
معرض تهدید کمپانی رژی بود. در آغاز عده ای از
بازرگانان به همراه امین الدوله نزد شاه رفتند و به
انحصار تجارت تنباکو اعتراض کردند. همچنین
در ماه مارس )اسفند/فروردین( 1891م/1269
ش، ضمن دادخواستی خطاب به ناصرالدین شاه
اعلام کردنــد كه حاضرند مبلغــی بیش از حق
امتیاز بابت مالیات به او بپردازنــد و او امتیاز را
لغو کند. روز ششــم مارس )15 اسفند( تاجران
توتون و تنباکو در حرم شــاه عبدالعظیم بست
نشستند و طی دادخواستی اعلام کردند به هیچ
عنوان با رژی کنار نخواهنــد آمد.